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Underbilag 2 til bilag 3. 

Finansministerens kommentar til henvendelse fra Foreningen af danske 
EF-medarbejdere i Bruxelles. 

I anledning af at arbejdsmarkedsudvalget 
홢 til brug ved udvalgsbehandlingen af for- 
slaget til lov om ændring af lov om tjeneste- 
mandspension (F. 136) 홢 har anmodet om 
kommentarer til det i fotokopi vedlagte no- 
tat  af 19. februar 1976 fra Foreningen af 
Danske EF-Medarbejdere i Bruxelles*) samt 
til den i fotokopi ligeledes vedlagte skrivelse 
af 27. februar 1976 fra Kommissionen for 
De Europæiske Fællesskaber til finansmini- 
steriet**), bemærkes følgende: 

1) I kommissionens skrivelse anføres det, 
at det ser ud til, at det beløb, som den dan- 
ske stat ifølge lovforslaget skal overføre til 
fællesskaberne, kun vil omfatte tjeneste- 
mandens teoretiske bidrag, hvorfor det hen- 
stilles til overvejelse at inkludere et yder- 
ligere element svarende til et teoretisk ar- 
bejdsgiverbidrag! overførselsbeløbet, hvilket 
ifølge skrivelsen i højere grad ville afspejle 
den faktiske værdi af pensionsrettighederne 
i Danmark. 

I foreningens notat er tilsvarende syns- 
punkter gjort gældende, idet det drages i 
tvivl, om der overhovedet er tale om en kor- 
rekt beregning af den aktuarmæssige værdi 
af de danske tjenestemandspensionsrettig- 
heder. Foreningen er af den opfattelse, at 
man snarere burde basere beregningen af 
overførselsbeløbene på de regler, der synes 
at gælde for overgang fra tjenestemandsan- 
sættelse til overenskomstansættelse og om- 
vendt i henhold til tjenestemandspensions- 
loven. 

I anledning heraf kan jeg oplyse, at resul- 
tater af aktuarmæssige beregninger af pen- 
sionsordninger som den danske pensions- 
ordning for tjenestemænd i staten, folkesko- 

len og folkekirken vil være afhængig af de 
forudsætninger med hensyn til forventet ud- 
vikling i priser, lønninger, pensioner, rente- 
niveau m.v. i en lang årrække fremover, 
under hvilke bereghingerne foretages, og at  
ændringer i forudsætningerne således vil 
føre til ændringer i resultaterne. 

Som det fremgår af den skrivelse fra Kom- 
missionen for De Europæiske Fællesskaber 
af 18. marts 1975***), som i fotokopi med- 
fulgte finansministeriets skrivelse - af 16. 
marts 1976 til arbejdsmarkedsudvalget****), 
kan retningslinierne for beregningen af be- 
løbsoverførslerne til EF fastsættes af Dan- 
mark på egen hånd og skal ikke indgå i en 
aftale mellem Danmark og EF. 

Som tidligere anført er den formel for be- 
regning af overførselsbeløbene, der er op- 
taget i lovforslaget, den samme som den be- 
regningsformel, der er aftalt 홢 for så vidt 
angår beregning af overførselsbeløb ved in- 
dividuelle overgange mellem tjenestemands- 
stillinger i staten m.v. og kommunale tjene- 
stemandsstillinger 홢 mellem finansministe- 
riet og de kommunale organisationer m.v. 
som et udtryk for en rimelig aktuarmæssig 
gennemsnitsvurdering af den pensionsfor- 
pligtelse, som den afgivende ansættelses- 
myndighed fritages for. 

Det efter lovforslaget beregnede overfør- 
selsbeløb er derfor et udtryk for den samlede 
gennemsnitlige værdi af de pensionsforplig- 
telser, som den danske stat fritages for ved 
danske tjenestemænds overgang til tjeneste- 
mandsansættelse under EF, hvorved be- 
mærkes, at der til den danske tjenestemands- 
pensionsordning hverken er knyttet noget 
egetpensionsbidrag fra tjenestemændene el- 

*) Optrykt som underbilag 1 til bilag 3. 
) Optrykt som underbilag 3 til bilag 3. 

***) Optrykt som underbilag 2 til bilag 2. 
****) Optrykt som underbilag 1 til bilag 2. 


